АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04.2021                                                                                                  № 30

с.Октябрьский Городок

О введении противопожарного режима

на территории Октябрьского муниципального образования

Татищевского муниципального района

 Саратовской области.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», на основании Постановления Правительства Саратовской

области от 08.04.2020 № 245-П «О введении особого противопожарного

режима на территории Саратовской области», Устава Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области, в целях обеспечения пожарной безопасности и

оперативного реагирования в случаях возникновения пожаров в период

установившейся сухой погоды на территории Октябрьского муниципального

образования  Татищевского  муниципального  района Саратовской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести в период с 16 апреля 2021 года до стабилизации обстановки с

пожарами на территории Октябрьского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области особый

противопожарный режим.

2. Ограничить пребывание граждан в лесах на период действия особого

противопожарного режима.

 3. Привлечь население для локализации пожаров вне границ

населенных пунктов.

4. В период особого противопожарного режима предприятиям,

учреждениям, организациям всех форм собственности, осуществляющим

свою деятельность на территории Октябрьского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области, а

также  жителям муниципального образования запретить:

выжигание травы на лесных полянах, лугах и стерни на полях (в том

числе проведение сельскохозяйственных палов), на землях лесного фонда и

на земельных участках, непосредственно примыкающих к полям, а также к

защитным и озеленительным насаждениям;

          складирование стогов сена, соломы, расположение полевых станов,

тракторных отрядов, крупных токов ближе 100 м от границы леса;

засорение леса бытовыми отходами и отбросами и их сжигание;

организацию мест отдыха и разведение костров в лесах;

сжигать строительные отходы, мусор, листья, обрезки деревьев на

улицах, во дворах индивидуальных домовладений.

  5. Организовать размещение в местах массового пребывания граждан

информационного печатного материала о правилах пожарной безопасности,

ответственности населения и организаций за их нарушения и телефонов

экстренных служб.

6. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования

муниципальных правовых актов.

7. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава муниципального образования                    А.А.Родионов